
1 

 

Dohoda o vypořádání závazků 

 

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi těmito 

smluvními stranami: 

 

Objednatelem  

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Jindřichův Hradec, Jáchymova 478 

se sídlem Jáchymova 478, Jindřichův Hradec III, 377 01 Jindřichův Hradec 

IČ: 60816899 

zastoupený:  Mgr. Karlem Chalupou, ředitelem organizace 

 

a 

Dodavatelem  

MIN-servis, spol. s r.o. 

se sídlem Skuherského 1384/65, České Budějovice 3, 370 01 České Budějovice 

IČ: 46683305 

zastoupený: Romanem Volfem, jednatelem 

zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 1762 

I. 

Popis skutkového stavu 

1. Smluvní strany uzavřely dne 22. 5. 2017 smlouvu o pronájmu kopírovacího stroje č. N110/17, na 

základě které objednatel užívá kopírovací stroj Konica Minolta bizhub C258 (dále jen „Smlouva“). 

Dále byl k této Smlouvě dne 3. 6. 2021 uzavřen dotatek č. 1, kterým byla prodloužena doba trvání 

Smlouvy o čtyři roky a upraveny cenové podmínky. Dále smluvní strany uzavřely dne 13. 12. 2021 

další dodatek označený č. 1, kterým byly od 1. 1. 2022 upraveny cenové podmínky. 

2. Objednatel je povinným subjektem ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv). 

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že Smlouva byla uzavřena před nabytím účinnosti § 6 a 7 

zákona o registru smluv, tudíž jejím uveřejněním nabyla podmíněna její platnost a účinnost. 

4. Obě smluvní strany dále shodně konstatují, že dodatek č. 1 ze dne 3. 6. 2021 měl být uveřejněn 

v registru smluv, přičemž účinnosti měl nabýt jeho uveřejněním v registru smluv, ale v registru 

smluv uveřejněn nebyl ani do 3 měsíců od jeho uzavření. Obě smluvní strany dále shodně 

konstatují, že druhý dodatek č. 1 ze dne 13. 12. 2021 měl být uveřejněn v registru smluv, přičemž 

účinnosti měl nabýt jeho uveřejněním v registru smluv, přičemž prozatím neuplynuly 3 měsíce od 

jeho uzavření. 

5. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy a jejích dodatků 

sjednaných 3. 6. 2021 a 13. 12. 2021, s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím 



2 

 

závaznosti Smlouvy a jejích dodatků a v souladu s jejich obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, 

a ve snaze napravit stav vzniklý v důsledku pozdního uveřejnění, resp. neuveřejnění dotčených 

dodatků v registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto dohodu ve znění, jak je dále uvedeno. 

 

II. 

Práva a povinnosti smluvních stran ze Smlouvy 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností 

plynoucí ze Smlouvy, který tímto odst. 1 článku II. této dohody nově sjednávají zpětně pro období 

od 1. 6. 2021 do 31. 12. 2021 je zcela a beze zbytku vyjádřen textem Smlouvy ve znění dodatku č. 

1 ze dne 3. 6. 2021, který tvoří pro tyto účely přílohu č. 1 této dohody, a příslušnými všeobecnými 

obchodními podmínkami. 

2. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností 

plynoucí ze Smlouvy, který tímto odst. 2 článku II. této dohody nově sjednávají zpětně pro období 

od 1. 1. 2022 do 31. 5. 2025 je zcela a beze zbytku vyjádřen textem Smlouvy ve znění dodatku č. 

1 ze dne 3. 6. 2021, který tvoří pro tyto účely přílohu č. 1 této dohody, a ve znění druhého dodatku 

č. 1 ze dne 13. 12. 2021, který tvoří pro tyto účely přílohu č. 2 této dohody, a příslušnými 

všeobecnými obchodními podmínkami. 

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě Smlouvy ve znění 

původně sjednaných dodatků uvedených v předchozím odstavci 1. a 2. tohoto článku považují za 

plnění dle Smlouvy ve znění tohoto čl. II. této dohody a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým 

plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného 

obohacení. 

4. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění Smlouvy, která budou plněna od okamžiku 

uveřejnění této dohody v registru smluv v souladu s obsahem závazku vyjádřeným Smlouvou ve 

znění této dohody, budou splněna podle sjednaných podmínek. 

 

III. 

Uveřejnění v registru smluv 

Objednavatel se tímto zavazuje dodavateli k neprodlenému uveřejnění této dohody a jejích kompletních 

příloh v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 zákona o  registru smluv. 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato dohoda o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2. Tato dohoda o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou 

originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 

 

Příloha č. 1 – dodatek z 3. 6. 2021 včetně příslušných obchodních podmínek 

Příloha č. 2 – dodatek z 13. 12. 2021 

 



3 

 

V _______________________ dne ___________ V _______________________ dne ___________ 

 

 

 

 

 

_________________________________ 

Objednatel 

 

 

 

 

 

_________________________________ 

Dodavatel 

 


